PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Leis
Leis

LEI Nº 4.889, DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA
DE  CRÉDITO  ESPECIAL  AO
ORÇAMENTO  PROGRAMA  DE
2023 ,  NO  VALOR  DE  R$
180.438,67  (Cento  e  Oitenta
Mil,  Quatrocentos  e  Trinta  e
Oito Reais e Sessenta e Sete
Centavos),  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA  faz  saber
que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga
a seguinte Lei.

Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa de 2023,
junto  a  Contabilidade  do  Governo  do  Município  de
Buritama, um crédito especial, nos termos do inciso I, do
art.  41  da  Lei  Federal  n.º  4.320/64,  no  valor  de  R$
180.438,67 (Cento e Oitenta Mil, Quatrocentos e Trinta e
Oito Reais e Sessenta e Sete Centavos) para abertura das
seguintes dotações orçamentárias.

02 - PODER EXECUTIVO
02.07 – DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA

E TURISMO.
3.3.90.36.60-05 – 13.392.0020-2.013 - Outros Ser. Terc. Pes.Fís.

R$ 52.020,47
3.3.90.39.24.05 – 13.392.0020-2.013 – Outros Ser.

[...]

SANITÁRIOS),  TENDO  EM  VISTA  ATENDER  AS
DEMANDAS  DE  AMPLIAÇÕES  DE  UNIDADES
ESCOLARES  DA  MUNICIPALIDADE”,  em  face  da
Adjudicação  da  Pregoeira  com  a  empresa:  POLIBOX
SISTEMAS  CONSTRUTIVOS  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  n.º
02.807.490/0001-68,  no  valor  de  R$  589.500,00
(quinhentos e oitenta e nove mil e quinhentos reais). Ante
as competências a mim conferidas, AUTORIZO à assinatura
do Contrato e despesas decorrentes, observadas as normas
legais  e  regulamentadas,  bem  como  a  emissão  das
Autorizações de Fornecimentos/Ordens de Serviços e das
respectivas  Notas  de  Empenho  e/ou  Sub-Empenhos

[...]

RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO E DEMOLIÇÃO - RCD; TRIAGEM
E TRITURAÇÃO DE RESÍDUOS DE PODA E SUPRESSÃO DA
ARBORIZAÇÃO URBANA - RPSAU E TRIAGEM DE RESÍDUOS
DE GRANDES VOLUMES -  RGV (COLCHÃO,  CAMA,  SOFÁ,
GUARDA ROUPA E ETC) DO MUNICÍPIO DE BURITAMA.

VALOR TOTAL: R$ 1.036.056,00 (UM MILHÃO, TRINTA
E SEIS MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS).

VIGÊNCIA:  ESTE  CONTRATO  TERÁ  PRAZO  DE
EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS À
PARTIR  DA  DATA  DE  SUA  ASSINATURA,  PODENDO  SER
PRORROGADO PELO MESMO PERÍODO, DESDE QUE SEJA DE
INTERESSE DO MUNICÍPIO.

ASSINATURA: 11/8/2023

[...]

O DE SHOW ARTÍSTICO MUSICAL COMPLETO COM A DUPLA
“ JORGE  &  MATEUS” ;  EM  V IRTUDE  DO  EVENTO
DENOMINADO 35º  RODEIO SHOW DE BURITAMA,  A  SER
REALIZADO  NO  RECINTO  DE  EXPOSIÇÕES  ODILON
FERREIRA  DE  ALMEIDA  DO  MUNICÍPIO  DE  BURITAMA/SP.

VALOR TOTAL: R$ 605.000,00 (SEISCENTOS E CINCO
MIL REAIS).

VIGÊNCIA:  O PRESENTE CONTRATO TERÁ PRAZO DE
VIGÊNCIA DE 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, CONTADOS A
P A R T I R  D A  E M I S S Ã O  D A  O R D E M  D E
F O R N E C I M E N T O / S E R V I Ç O S  E X P E D I D A  P E L O
DEPARTAMENTO  REQUISITANTE,  PODENDO  SER